埼弓連国第５号

   令和７年２月 18 日

会 員 各 位

（一社）埼玉県弓道連盟

会長 本 橋 民 夫

（公印省略）

第 79 回国民スポーツ大会埼玉県選手選考会の開催について

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

第 79 回国民スポーツ大会（滋賀県開催）の埼玉県選手選考会（成年の部）を下記の通り開

催いたしますので多数ご参加ください。

記

１．会 場    熊谷運動公園弓道場（熊谷市）

     ふじみ野市立スポーツセンター弓道場（ふじみ野市）

２．開 場  ９：００  閉会予定 １６：００

３．日 程    第１回目 ３月 23日（日） 会場：熊谷運動公園弓道場

第２回目 ４月 ６日（日） 会場：熊谷運動公園弓道場

第３回目 ５月 11日（日） 会場：ふじみ野市立スポーツセンター弓道場

４．選手選考

（１）選考会３回のうち、いずれか２回以上参加した者を選考対象とする。

（２）射侯は、遠的 12射 近的 12射 を予定する。（射数は変更することがある）

（３）選考会で選手男女各３名、年間強化指定選手男女各２～３名程度を選出する。

※年間強化指定選手とは、選考会において国スポ選手に次ぐ者とみられる者を国スポ

選手とは別に男女各２～３名選出し、選考会後から年間を通じ、強化対象として練習

を行う者です。なお、国スポ選手も大会終了後は希望すれば年間強化指定選手として

扱います。

５．参加資格

  平成 19年 4月 1日以前に生まれた者で埼玉県弓道連盟会員、または「ふるさと制度」で

  参加希望の者。

6.  参加費：令和 7年度より徴収することになりました

  参加料 1000 円 （当日、受付にて集金いたします）

但し選考会は３回開催しますが、参加料 1000 円を一回払えば 3 回の内、どの選考会でも

参加できます。

６．その他

（１) 新型コロナ感染防止には十分に配慮の上ご参加ください。

(２）第 79 回国民スポーツ大会 関東ブロック大会

開催予定 ８月 16日(土)～８月 17日(日) 群馬県前橋市 ALSOKぐんま武道館

（３）第 79回国民スポーツ大会 「湖国の感動 未来へつなぐ わた SHIGA輝く国スポ・

障スポ 2025」

 開催予定  9月 28日(日)～10月１日(水) 滋賀県彦根市（プロシードアリーナ彦根市

HIKONEスポーツ・文化センター）

７．申し込み・問合せ先

  参加者数把握のため、参加を希望される方は選考会参加者シートに記入の上、国スポ選手

強化委員会（s-kokutai@jcom.zaq.ne.jp）宛、申し込みください。

なお、国スポ選手強化委員長 古泉利昭の下記携帯ＳＭＳ、または直接電話にても問合せ・

申し込みを受け付けます。（当日の申し込みも受け付けますが、なるべく事前に申し込み

ください）

〇国スポ選手強化委員長 古泉利昭 携帯 090-1815-8610

mailto:s-kokutai@jcom.zaq.ne.jp